
   UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG  NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025 
    

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban điều hành Dự án: Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông 

tin tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Kon Tum 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu 

thấu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ về quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-

CP ngày 05/9/2019 của Thủ tướng Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng 

công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1216/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự án: 

Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Kon 

Tum; 

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt dự án “Nâng cấp hạ tầng công 

nghệ thông tin tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Kon Tum”; 

 Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-SKHCN ngày 11 tháng 4 năm 2025 về việc 

thành lập Ban điều hành Dự án: Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin tại 

Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban điều hành Dự án: Nâng cấp hạ tầng công nghệ 

thông tin tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Kon Tum, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Trọng Tâm, Phó Giám đốc Sở. 

2. Các Thành viên: 

-  Ông Nguyễn Quốc Huy Hoàng, Phó Giám đốc Sở; 

- Ông Hà Thanh Tuấn, Trưởng phòng BCVT và Chuyển đổi số; 

- Ông Nguyễn Văn Nam, Phó trưởng phòng BCVTvà Chuyển đổi số; 

- Ông: Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới 

sáng tạo; 

- Ông Nguyễn Thành Nghị, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng. 

- Ông: Lê Minh Hoàng, Chuyên viên Phòng BCVTvà Chuyển đổi số; 

- Ông: Huỳnh Tấn Linh, Chuyên viên phòng kỹ thuật hạ tầng số, Trung tâm 

Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo; 

- Bà: Võ Thị Thanh Thắng, Kế toán trưởng; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban điều hành dự án 

Thực hiện nhiệm vụ của Chủ đầu tư theo quy định của pháp luật: Luật Xây 

dựng; Luật Đầu tư công; Luật Đấu thầu; Luật Công nghệ thông tin và các quy 

định khác của pháp luật có liên quan.  

Có trách nhiệm giám sát việc thực hiện hợp đồng tư vấn quản lý dự án, xử 

lý các vấn đề có liên quan giữa tổ chức tư vấn quản lý dự án với các nhà thầu và 

chính quyền địa phương trong quá trình thực hiện dự án theo điểm 4, Điều 28 

Nghị định 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024. 

Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Pháp luật 

về chất lượng, tiến độ, khối lượng, kinh phí, hiệu quả dự án, đảm bảo thực hiện 

đúng các quy định hiện hành của Nhà nước, không được để xảy ra các hành vi 

tham nhũng, tiêu cực, lãng phí làm thất thoát tài sản của Nhà nước trong quá 

trình thực hiện. Ban Điều hành dự án có trách nhiệm phân công công việc cụ thể 

cho các thành viên. Chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Ban Điều hành dự án hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban điều hành dự án, 

các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 
GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Liêm 



 


		2025-07-31T15:06:08+0700


		2025-07-31T15:28:47+0700


		2025-07-31T15:28:47+0700


		2025-07-31T15:28:47+0700




